ti

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
– IASES

Edital nº 001/2025 – Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Técnico Superior

Socioeducativo (Ampla Concorrência, Indígenas, Negros e Pessoas com deficiência).

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo (IASES), vinculado à Secretaria

de Estado de Direitos Humanos (SEDH), torna público o resultado final dos candidatos nas

etapas de entrega de Documentação Comprobatória e Investigação Social, após a análise dos

recursos referentes à 2ª convocação, realizada em 28 de fevereiro de 2025, conforme o Edital

nº 001/2025 – Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Técnico Superior

Socioeducativo.

  Região: Grande Vitória.

  Cargo: Pedagogia, Psicologia, Serviço Social, Nutrição e Terapeuta Ocupacional.

Ressaltamos que candidatos reclassificados que não atingiram a menor pontuação da

primeira convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após

a análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

Nome

Inscrição

Total de

Pontos

Pontos por

Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Gessani De Castro Silva Flegler 2764700 85 50 35 09/06/1980

Rosiani Pompermayer Capistrano 2765813 85 50 35 12/12/1981

Giseli Maestri Furtado Da Rosa 2763485 85 50 35 18/03/1985

Rianne Freciano De Souza 2763892 80 30 50 20/05/1986

Renata Vitorio Da Costa Fuentes 2764045 74 39 35 22/02/1982

Andrea Fanzeres Tozato 2764865 70 35 35 15/11/1966

Rosangela Teixeira Crence 2764739 67 32 35 16/06/1979

Maria Amalha Teixeira Moreno 2760742 65 30 35 22/10/1963

Deuzely Pinheiro Moraes 2762380 65 30 35 13/07/1965

Rita De Cássia Batista De Paula 2761691 65 30 35 13/08/1967

Maria Das Dores Da Cunha Alves 2765553 65 30 35 18/01/1968

Vera Lucia Avancine 2765482 65 30 35 09/11/1970

Vera Lucia Ohnesorge 2762311 65 30 35 25/07/1972

Mirtes Basilio Da Silva 2764220 65 30 35 05/09/1972

Cristina Lopes Rogerio 2765048 65 30 35 02/03/1976

Silvana De Jesus Quirino Malta 2762036 65 30 35 15/06/1976

Técnico Superior Socieducativo – Área de Formação Pedagogia – Grande Vitória

AMPLA CONCORRÊNCIA

ti

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
– IASES

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não

atingiram pontuação 65, que se refere a menor pontuação da segunda convocação, serão

reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos

demais candidatos a serem convocados.

Nome

Inscrição

Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Elivania Schaffeler 2761818 45 30 15 12/07/1979

Regiane Lima De Jesus 2765192 35 0 35 04/11/1977

Eliana Hell 2764656 35 0 35 26/02/1983

Suéllen Moreira Da Silva 2760827 35 0 35 25/10/1986

Jaqueline Nunes Ricardo De Paulo 2766088 33 0 33 11/02/1982

Joelma Dos Santos 2763795 33 0 33 26/02/1996

Andressa Almeida Borges Venturini 2766822 31 0 31 27/03/1984

Nome Inscrição Total de

Pontos

Pontos por

Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Gessani De Castro Silva Flegler 2764700 85 50 35 09/06/1980

Rianne Freciano De Souza 2763892 80 30 50 20/05/1986

Deuzely Pinheiro Moraes 2762380 65 30 35 13/07/1965

Rita De Cássia Batista De Paula 2761691 65 30 35 13/08/1967

Cristina Lopes Rogerio 2765048 65 30 35 02/03/1976

Silvana De Jesus Quirino Malta 2762036 65 30 35 15/06/1976

Janine Barbosa Nascimento 2761295 65 30 35 06/01/1982

Lanna Elis Coelho 2765178 63 30 33 30/07/1975

Debora Pinheiro Alves Soares 2763360 61 26 35 28/10/1979

Elziani Bragança Pereira 2765445 61 26 35 11/04/1981

Carla Freire Rodrigues 2761790 55 20 35 26/04/1986

Marcia Ferreira Soares Assis 2761228 50 0 50 15/06/1982

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a negros que não atingiram pontuação 50,

que se refere a menor pontuação da segunda convocação, serão reposicionados conforme

regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais candidatos a serem

convocados.

Lorena Perin De Souza 2762994 65 30 35 24/04/1980

Patricia Naves Lucas 2764451 65 30 35 04/05/1980

Janine Barbosa Nascimento 2761295 65 30 35 06/01/1982

Manuela Barreto Loureiro 2763912 65 30 35 20/12/1983

Michella Medeiros 2764361 65 30 35 20/01/1984

NEGROS

ti

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
– IASES

Nome Inscrição Total de

Pontos

Pontos por

Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Silvana De Jesus Quirino Malta 2762036 65 30 35 15/06/1976

Juliane Evelin De Souza Araujo Costa 2764778 35 0 35 12/12/1990

Crislaine Maria Dos Santos 2765887 33 0 33 12/01/1989

Nome Inscrição Total de

Pontos

Pontos por

Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Carla De Souza Campos Carvalho 2765505 87 50 37 10/12/1976

Marlene De Araújo Paz 2763626 85 50 35 17/10/1961

Amaury Costa Inácio Da Silva 2766634 85 50 35 04/01/1964

Cristine De Oliveira Grisolia Maia 2761953 85 50 35 15/11/1974

Kátia Joaneza Da Costa Silva 2765779 85 50 35 09/11/1978

Glaucia Brandao De Vasconcelos 2762316 85 50 35 16/06/1979

Janaína Morelato Spinassé 2762306 85 50 35 11/08/1982

Talita Aparecida Poloni 2765741 85 50 35 18/11/1984

Joyce Minchio Pinto 2767024 85 50 35 30/07/1986

Lívia Roldi Dallapícola 2764387 85 50 35 16/12/1989

Pedro De Oliveira Lorenzoni 2763766 85 50 35 27/06/1990

Vanessa Silva Amorim 2764955 85 50 35 26/07/1990

Maria Das Graças Meirelles Gomes 2760823 79 44 35 11/10/1957

Mariana Miranda Barcelos Cordeiro 2764009 79 44 35 02/10/1983

Daniele Carneiro Rubim 2762111 79 44 35 31/07/1984

Anderson Ayres De Almeida 2762765 75 50 25 26/09/1965

Rosilene Pereira Dos Reis Da Silva 2765916 75 50 25 29/10/1976

Priscilla De Freitas Godoi 2764573 75 50 25 20/12/1980

Lidiane Vogas Andreão 2764498 75 40 35 15/10/1981

Nome Inscrição Total de

Pontos

Pontos por

Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Albertina Scardua Rebuli 2766189 35 0 35 01/07/1977

Jaqueline Nunes Ricardo De Paulo 2766088 33 0 33 11/02/1982

Joelma Dos Santos 2763795 33 0 33 26/02/1996

Lidiane De Britto Oliveira Sabino

Alves

2766477 31 2 29 24/12/1985

Amanda Gonçalves Freitas De

Oliveira Almada

2762822 23 0 23 17/01/1986

Técnico Superior Socioeducativo – Área de Formação Psicologia – Grande Vitória

AMPLA CONCORRÊNCIA

PCD

ti

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
– IASES

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não atingiram

pontuação 65, que se refere a menor pontuação da primeira convocação, serão

reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais

candidatos a serem convocados.

Nome

Inscrição

Total de

Pontos

Pontos por

Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Priscila Lima Ervatti 2763476 61 26 35 20/07/1994

Nome Inscrição Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

Pontos
por título

Data de
Nascimento

Joyce Minchio Pinto 2767024 85 50 35 30/07/1986

Vanessa Silva Amorim 2764955 85 50 35 26/07/1990

Daniele Carneiro Rubim 2762111 79 44 35 31/07/1984

Anderson Ayres De Almeida 2762765 75 50 25 26/09/1965

Rosilene Pereira Dos Reis Da Silva 2765916 75 50 25 29/10/1976

Giovanni Gomes Coelho 2762080 74 39 35 08/12/1961

Gizelly Marcelino Da Silva 2765761 74 39 35 27/10/1981

Patricia Santiago Portugal 2763865 74 39 35 06/05/1989

Silvana Pereira Neves Da Silva 2763285 70 35 35 20/08/1971

Rita Maria Coutinho Versiani 2760908 70 35 35 01/02/1981

Daniel Oliveira Batista Brum 2762510 67 32 35 11/09/1984

Giovanni Gomes Coelho 2762080 74 39 35 08/12/1961

Gizelly Marcelino Da Silva 2765761 74 39 35 27/10/1981

Ludmila Coutinho Larcher De Almeida 2761459 74 39 35 12/05/1985

Luana Cristina Gomes De Camargos 2760813 74 39 35 28/03/1986

Patricia Santiago Portugal 2763865 74 39 35 06/05/1989

Silvana Pereira Neves Da Silva 2763285 70 35 35 20/08/1971

Rita Maria Coutinho Versiani 2760908 70 35 35 01/02/1981

Gustavo Roberto Da Silva 2760628 70 20 50 07/08/1989

Lozangela Aparecida Nicácio Carvalho 2767128 68 35 33 18/05/1969

Julia Freire Bruno Neves 2760531 67 32 35 28/05/1983

Daniel Oliveira Batista Brum 2762510 67 32 35 11/09/1984

Mirella Vallandro Dos Santos 2765909 67 32 35 14/08/1990

Luciane Freitas Moreira Mariano 2761254 65 30 35 16/05/1966

Marineia Da Penha Knupp 2762297 65 30 35 01/10/1969

Margot Da Penha Queiroz 2762565 65 30 35 07/02/1972

Glaycon Gomes De Araujo 2766681 65 30 35 08/04/1974

Susana Fantin Nunes Barbosa 2764775 65 30 35 23/05/1974

Nathalie Camara Lima Tinoco 2763366 65 30 35 06/03/1985

Diana De Oliveira Silva 2763927 65 30 35 22/08/1987

Aline Kelly Gondim Dos Reis Brum 2764088 65 30 35 05/05/1988

Thiara Ferreira Potratz 2764281 65 30 35 17/02/1990

Thaynara Silva Rabelo 2765559 65 30 35 27/08/1992

NEGROS

ti

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
– IASES

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a negros que não atingiram pontuação 41,

que se refere a menor pontuação da primeira convocação, serão reposicionados conforme

regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais candidatos a serem

convocados.

Nome Inscrição Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

Pontos
por título

Data de
Nascimento

Thayná De Melo Barbosa 2762013 39 6 33 07/09/1997

Angelica Cristina Verdan De Souza 2763001 28 9 19 15/07/1995

Nome Inscrição Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

 Pontos
por título

Data de
Nascimento

Nágila Maria Tanus Florido Cury 2761900 94 50 44 21/09/1968

Meirielle Rocha Barreiros Santos

Lima

2762794 85 50 35 17/11/1986

Eduarda Emanuela Silva Dos Santos 2767014 80 30 50 13/08/1989

Paula Tavares Antunes 2764552 80 30 50 31/07/1993

Estela Alves Batista 2766569 78 50 28 17/12/1984

Zieli Marcolino De Melo 2764328 76 26 50 02/01/1992

Sheilian Mara Dos Santos Silva 2765033 75 50 25 15/10/1980

Ludmila Ferreira Scheidegger Maia

Reis

2766445 74 39 35 11/09/1979

Joice De Paula Costa 2766281 69 50 19 11/03/1987

Talitha Bighi Silveira Da Silva 2763141 67 32 35 17/05/1988

Camila Cardoso 2766843 65 30 35 21/05/1992

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não

atingiram pontuação 65, que se refere a menor pontuação da primeira convocação, serão

Marineia Da Penha Knupp 2762297 65 30 35 01/10/1969

Duérgnes Corrêa Assunção 2763136 62 40 22 17/05/1976

Wilson Severiano Lomeu 2764977 55 20 35 02/09/1983

Libna Ferreira Fraga 2765213 49 26 23 22/07/1978

Francielle Rocha Ribetti 2761596 47 20 27 11/04/1989

Renata Ferreira Santana 2760685 45 20 25 13/02/1986

Bárbara Aparecida Miranda Pires 2760667 44 11 33 11/06/1980

Nome Inscrição Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

Pontos
por título

Data de
Nascimento

Layla Borges Proximozer 2764872 34 15 19 14/12/1994

Técnico Superior Socioeducativo – Área de Formação Nutrição – Grande Vitória

PCD

ti

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
– IASES

reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos

demais candidatos a serem convocados.

Nome Inscrição Total de

Pontos

Pontos por

Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Bruna De Souza Ines 2766160 59 30 29 19/08/1989

Denise Doris Leal De Souza 2765772 52 39 13 14/04/1979

Debora Ruama Valentim 2765134 43 20 23 27/10/1992

Nome Inscrição Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

 Pontos
por título

Data de
Nascimento

Eduarda Emanuela Silva Dos Santos 2767014 80 30 50 13/08/1989

Sheilian Mara Dos Santos Silva 2765033 75 50 25 15/10/1980

Camila Cardoso 2766843 65 30 35 21/05/1992

Jéssica Souza De Oliveira 2766423 55 20 35 26/01/1991

Priscila Do Carmo Ernesto 2761897 51 32 19 21/12/1982

Nome Inscrição Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

Pontos
por título

Data de
Nascimento

Camila Mendes 2766194 53 20 33 09/02/1988

Roberta De Azevedo Costa Pereira 2762386 23 0 23 27/02/1981

Nome Inscrição Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

Pontos
por título

Data de
Nascimento

Karla Maria De Souza Campero
Nimrichter

2763089 85 50 35 22/09/1973

Dileida De Araujo Castello 2765668 85 50 35 25/12/1973

Patricia Gomes Da Silva Sevidanes 2761016 85 50 35 02/07/1974

Melissa Brandão Pretralonga 2763125 85 50 35 10/02/1975

Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 2761665 85 50 35 24/05/1976

Elizabeth Alvarenga Da Silva 2764196 85 50 35 09/11/1976

NEGROS

Técnico Superior Socioeducativo – Área de Formação Terapeuta Ocupacional – Grande Vitória

Técnico Superior Socioeducativo – Área de Formação Serviço Social – Grande Vitória

AMPLA CONCORRÊNCIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ti

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
– IASES

José Augusto Alves Gomes 2763235 85 50 35 05/02/1977

Raika Bragança De Moraes 2763470 85 50 35 14/03/1977

Daniela De Souza Lopes 2765399 85 50 35 20/02/1978

Célia Maria Claudino De Oliveira

Thomazi

2760821 85 50 35 23/06/1978

Fabiane De Carvalho Kister 2766124 85 50 35 31/12/1978

Camilla Leite Cruz 2760511 85 50 35 05/08/1979

Fabiane Emerich 2761035 85 50 35 21/09/1979

Patricia Pereira Dos Santos 2763643 85 50 35 30/05/1980

Klicia Boamorte Da Victória 2766005 85 50 35 25/09/1980

Carla Operiano De Almeida 2766776 85 50 35 06/03/1981

Roberta Batista Verneque 2764579 85 50 35 10/07/1981

Aline Kelly De Souza Oliveira 2765217 85 50 35 21/07/1981

Franciele Aparecida Vieira Rocha 2761024 85 50 35 25/03/1982

Mariana Meireles Coutinho 2763337 85 50 35 24/04/1982

Graziela Coelho Dias 2766618 85 50 35 13/05/1982

Maria Helena Bosi 2763180 85 50 35 03/02/1983

Lívia Silva De Queiroz 2761260 85 50 35 19/04/1983

Paula Campos Rocha Souza 2760548 85 50 35 31/03/1985

Aline Barcelos Dos Santos 2761114 85 50 35 02/01/1986

Alessandra Rodrigues Lopes Fiorini 2761782 85 50 35 24/02/1986

Alcilene Rodrigues Malaquias 2763640 85 50 35 28/04/1986

Emanuela Machado De Souza 2765100 85 35 50 17/08/1986

Maria Jose Coelho Dos Santos 2760505 80 30 50 26/05/1964

Ana Lucia Lima Gomes 2765593 79 50 29 27/05/1954

Claudia Simões Lakatos Oliveira 2763049 79 50 29 05/04/1965

Maria Das Dores Santos Reis 2762808 79 44 35 23/08/1964

Rosangela De Souza Murilo

Rodrigues

2763282 79 44 35 31/10/1974

Ivy Rolffes Tavares 2762324 79 44 35 01/10/1975

Eliene Silva De Souza 2762878 79 44 35 06/05/1979

Elaine De Souza Santana 2764157 79 44 35 14/12/1983

Loredani Segrini Souza 2765301 75 40 35 26/10/1983

Patricia Helena Lamas Lemos

Rodrigues

2762255 75 40 35 07/04/1986

Katiane Oliveira Matoso 2761634 74 39 35 02/12/1979

Milena Erlacher De Oliveira 2762658 74 39 35 18/01/1986

Graciane Barbosa Bautz 2766372 74 39 35 13/10/1988

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não

atingiram pontuação 74, que se refere a menor pontuação da primeira convocação, serão

reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais

candidatos a serem convocados.

Nome Inscrição Total de

Pontos

Pontos por

Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Stephanie Ribeiro Campista Das
Dores Santos

2761516 60 25 35 18/06/1984

Vanderleia Da Costa Pelissari 2762063 55 20 35 18/06/1972

ti

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
– IASES

  Nivia Giselle Chagas De Souza Da Silva 2760867 49 30 19 24/12/1978

Eliedina Da Silva Sarmento Medeiros 2762533 49 26 23 20/05/1979

Rosangela Da Silva Castro Marchiori 2760997 39 20 19 14/01/1971

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a negros que não atingiram pontuação 65,

que se refere a menor pontuação da primeira convocação, serão reposicionados conforme

regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais candidatos a serem

convocados.

Nome Inscrição Total de

Pontos

Pontos por

Experiência

Pontos

por título

Data de

Nascimento

Elenilza Santana Dos Santos 2761621 57 32 25 04/12/1982

Vanderleia Da Costa Pelissari 2762063 55 20 35 18/06/1972

Vanilde Aparecida Dos Reis 2761875 52 30 22 07/11/1975

Nivia Giselle Chagas De Souza Da Silva 2760867 49 30 19 24/12/1978

NEGROS

Nome Inscrição Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

Pontos
por título

Data de
Nascimento

Dileida De Araujo Castello 2765668 85 50 35 25/12/1973

Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 2761665 85 50 35 24/05/1976

Elizabeth Alvarenga Da Silva 2764196 85 50 35 09/11/1976

José Augusto Alves Gomes 2763235 85 50 35 05/02/1977

Patricia Pereira Dos Santos 2763643 85 50 35 30/05/1980

Klicia Boamorte Da Victória 2766005 85 50 35 25/09/1980

Carla Operiano De Almeida 2766776 85 50 35 06/03/1981

Paula Campos Rocha Souza 2760548 85 50 35 31/03/1985

Aline Barcelos Dos Santos 2761114 85 50 35 02/01/1986

Alcilene Rodrigues Malaquias 2763640 85 50 35 28/04/1986

Emanuela Machado De Souza 2765100 85 35 50 17/08/1986

Maria Jose Coelho Dos Santos 2760505 80 30 50 26/05/1964

Rosangela De Souza Murilo

Rodrigues

2763282 79 44 35 31/10/1974

Ivy Rolffes Tavares 2762324 79 44 35 01/10/1975

Eliene Silva De Souza 2762878 79 44 35 06/05/1979

Elaine De Souza Santana 2764157 79 44 35 14/12/1983

Katiane Oliveira Matoso 2761634 74 39 35 02/12/1979

Graciane Barbosa Bautz 2766372 74 39 35 13/10/1988

Larissa Nurse Fernandes 2766193 73 50 23 22/12/1991

Jacqueline Silveira Coutinho

Schiavon

2764182 70 35 35 09/01/1971

Débora Karla Martins De Oliveira 2761560 67 32 35 24/06/1983

Geovana Gomes Soares 2766748 65 30 35 02/04/1977

Andrea Freitas De Alvarenga 2760861 65 30 35 23/01/1978

Gisely Carreiro Thomas Barcelos 2762479 65 30 35 28/02/1980

ti

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo
– IASES

Nome Inscrição Total de
Pontos

Pontos por
Experiência

Pontos
por título

Data de
Nascimento

Miria Moulin Souza 2760675 65 30 35 31/08/1989

Bruna Da Silva Santos Amorim 2762076 54 21 33 19/08/1989

Dolores Cristina Ignácio Freire 2761881 45 12 33 24/02/1978

Vitória-ES, 15/05/2025
Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor-Geral

Eliedina Da Silva Sarmento

Medeiros

2762533 49 26 23 20/05/1979

Ana Andreia Barcelos Serafim 2765060 43 30 13 24/06/1963

Ana Paula Dos Anjos Valério 2760967 42 30 12 11/12/1978

Michele Cristina Santos

Morethzson

2764930 42 15 27 12/05/1984

Silvania Da Costa Severino 2760850 35 0 35 24/02/1974

PCD